ФОРМА:

Договор о задатке №_____

(договор присоединения)

        г.п. Дубровка

                                                      «____»_________2015г.

             Администрация Муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, именуемое в дальнейшем «Администрация», ИНН 4703083375, юридический адрес: 188684 Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Советская, д.33; Устав МО зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу 07.12.2005 года Государственный регистрационный №RU475041022005001 (свидетельство № 006128), внесено в единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1054700123378 29 декабря 2005 года (свидетельство серии 47 № 000348413), в лице главы администрации Башнина А.И., действующего на основании Устава Муниципального образования и Положения об Администрации, с одной стороны,

и претендент на приобретение муниципального имущества на аукционе, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», ____________, с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. (далее - Федеральный закон № 178-ФЗ), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в аукционе по продаже муниципального имущества:
_______________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

____________________________________________, проводимого «___»______ 2014г., вносит денежные средства в качестве задатка в размере 300 000 (Триста  тысяч) рублей путем перечисления на расчетный счет Администрации по реквизитам:

ИНН 4703083375, КПП 470301001, ОКТМО 41612154, отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург, БИК 044106001,

р/сч. 40302810800003002401, КБК 00111705050100000180, л.с. 05453010570,

УФК по Ленинградской области (Администрация МО «Дубровское городское поселение»)

 1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на аукционе Имущества в случае признания Претендента победителем аукциона.

II. Порядок внесения задатка

2.1.Задаток подлежит перечислению Претендентом на счет Администрации после заключения Договора. Надлежащей оплатой задатка является перечисление Претендентом денежных средств на основании Договора о задатке (договора присоединения). Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка со счета Администрации.

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты Договора: задаток для участия в открытом аукционе по продаже нежилого помещения по договору о задатке.

2.2.Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты окончания приёма заявок. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на расчетный счет Администрации и поступивший не позднее даты рассмотрения заявок на участия в аукционе.

III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается Претенденту в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного Задатка в том порядке, в каком он был внесен Претендентом.

3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в аукционе, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты оформления Администрацией Протокола об итогах приема заявок и определении участников аукциона.

3.3. В случае если Претендент участвовал в аукционе и не признан победителем аукциона, Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней с даты подведения итогов аукциона.

3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в аукционе до даты окончания приема заявок Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня поступления Администрации от Претендента уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва Претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок Задаток возвращается в порядке, установленном пунктом 3.3 настоящего договора.

3.5. В случае признания аукциона несостоявшимся Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола признания аукциона несостоявшимся.

3.6. В случае отмены аукциона Администрация обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) дней со дня принятия решения об отмене аукциона.

3.7. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем аукциона:

-уклонится  или откажется от заключения в установленный срок Договора купли - продажи имущества (п.12 ст. 18 и п. 11 ст. 20 Федерального Закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» № 178 от 21.12.2001 года);

-уклонится или откажется от оплаты продаваемого на аукционе Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли - продажи имущества (п.20 Федерального Закона № 178).

3.8. Внесенный Претендентом Задаток, в случае победы Претендента на аукционе, засчитывается в счет оплаты приобретаемого на аукционе Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли - продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением по Договору, решаются Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

V. Реквизиты и подписи сторон:

АДМИНИСТРАЦИЯ: Администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение», юридический адрес: 188684 Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Советская, д.33; ОГРН 1054700123378, ИНН 4703083375, КПП 470301001, ОКТМО 41612154, отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург, БИК 044106001, р/сч. 40302813800003002401, КБК 00111705050100000180, л.с. 05453010570, УФК по Ленинградской области (Администрация МО «Дубровское городское поселение»), тел/ф. 8 (81370) 76-241.

ПРЕТЕНДЕНТ: